
２０１９年１０月吉日 

JMRC 関東登録クラブ 様 

ＪＡＦ関東地域クラブ協議会（ＪＭＲＣ関東） 

運営委員長 小口貴久 

 

 

ＪＡＦ運転マナーアップキャンペーン「Omoiyalty Drive」のご紹介 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JMRC 関東の諸活動にご理解と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、JAF では現在、運転マナーアップキャンペーン「Omoiyalty Drive」を展開しており、JAF

広報部より JMRC 全国協議会（JMRC 北海道、JMRC 東北、JMRC 関東、JMRC 中部、JMRC

近畿、JMRC 中国、JMRC 四国、JMRC 九州）に対して、キャンペーンへの協力（賛同）依頼が

ありました。 

JMRC 全国協議会としまして、運転マナーアップキャンペーンに賛同し、各 JMRC に所属する

クラブ様にキャンペーン内容を紹介展開することとなりました。 

つきましては、キャンペーン内容の紹介、賛同方法をご案内させていただきます。ご賛同いただ

くことにより、クラブの紹介を JAF WEB 上及び JAF 媒体で行えます。 

 是非この機会に貴クラブ様にも同キャンペーンにご賛同いただき、クラブ紹介も活用していただ

きますようお願い申し上げます。                          敬具 

記 

 

（以下１－４、ＪＡＦ広報部からの文書を引用） 

１ 特設サイト「Omoiyalty Drive（思いやりティドライブ）」（https://omoiyalty.jp/） 

    ２０１６年１１月１０日に開設、テーマとして「横断歩道での歩行者保護」や 

「ストップ！ながらスマホ」を掲げ、個人賛同者を募集 

   

２ お願い 

  （１）クラブとして、Omoiyalty Driveへの賛同をお願いいたします。 

     なお、賛同に際し以下素材をご提供いただきますよう、あわせてお願い 

申し上げます。 

  ①クラブのイメージ写真 

  ②クラブのホームページ URL 

  ③クラブ（もしくは代表者）のメールアドレス 

  （２）クラブとしての賛同にあたり、代表者の個人としての賛同もお願いします。 

  （３）クラブの広報媒体でのご案内や個人の SNS（facebookや Twitter など）での 

拡散にご協力ください。 

  （４）賛同者限定のステッカーをクラブ所属人数分送付いたしますので、 

     車両への貼付など、PRをお願いいたします。 

 

   本キャンペーンはＪＡＦが推進する社会貢献活動であり、交通安全・安全運転を 

推奨しているため、ご協力によりソーシャルなイメージの定着化が期待できます。 

   なお、本キャンペーンでは各界で活躍されている著名人がサポーターとして 

就任されています。 

 

３ 露出媒体 

    「Omoiyalty Drive（思いやりティドライブ）」内 

    モータースポーツ賛同クラブ 特設ページ 

     ※ＪＡＦ会員向け機関誌「JAFMate」（発行部数１２６０万部） 

https://omoiyalty.jp/


      における本キャンペー記事枠にも掲載させていただく場合がありますので、 

その場合は別途調整をさせていただきます。 

・特設ページ掲載期間：無期限 

     ※画像差し替えについては随時うけたまわります。 

 

４ 賛同方法 

賛同フォーマット（以下の URL）へアクセスいただき、必要事項を記入のうえご賛同ください。 

   ▼OmoiyaltyDrive モータースポーツクラブ賛同フォーム 

 https://cam.jaf.or.jp/s/f1f298d9/o?pid=7049 

 

また、フォームにて難しい方は添付の内容をメールで打ち込み 

    koho@jaf.or.jp 

    Q1：クラブの所在地をおしえてください。（市区町村まで） 

例）東京都 港区 / 宮城県 仙台市 青葉区 / 愛媛県 松山市 

Q2：クラブの正式名称を教えてください。 

Q3：代表者のお名前を教えてください。 

Q4：クラブの連絡先(メールアドレス)を教えてください。 

※クラブとしてのメールアドレスがない場合は、代表者の方のものでもかまいません 

Q5：ホームページなどがあれば、その URL を教えてください。 

（OmoiyaltyDrive モータースポーツ特設ページからリンクいたします。） 

Q6：SNS 公式アカウントをお持ちであれば、そのアカウント名を教えてください。 

（OmoiyaltyDrive モータースポーツ特設ページからリンクいたします。 

 また、JAF モータースポーツの公式アカウントからフォローさせていただきます。） 

Q7：特設ページに掲載する、クラブの紹介、OmoiyaltyDrive 賛同にあたってなど、コメント

をお願いします。【 150 字以内 】 

Q8：特設ページに掲載する、クラブのイメージ画像をメールに添付ください。 

（ サイズ指定：横 500px 以上 ） 

※人物が写っている画像の場合は、その方に掲載の了承を得てくださいますようお願いい

たします。 

Q9：賛同者限定のステッカーをクラブ所属人数分送付いたします。必要な枚数を教えてくださ

い。 

Q10：賛同者限定ステッカーは「JAF  MOTORSPORTS YEAR BOOK」に掲載されているご 

住所・あて先に送付いたします。 

        記載のご住所以外に送付をご希望の場合は以下へ記載をお願いいたします。 

Q11：OmoiyaltyDrive に賛同いただいたことについて、さまざまな媒体でご紹介させていた 

だく場合があります。 

            問題ございませんでしょうか。 

            掲載を許可いただけるものにチェックをお願いいたします。 

            ※ご紹介の際には事前に登録のメールアドレス宛にご連絡いたします。 

 

本件担当：一般社団法人 日本自動車連盟 広報部 

               秋本または岡田 

                 e-mail:koho@jaf.or.jp 

                      TEL 03-3578-4920 

                      FAX 03-3578-4912 

 

以上 

参考添付資料：資料 1  OmoiyaltyDrive 特設サイト抜粋 

              資料 2 OmoiyaltyDrive  賛同クラブ紹介ページ抜粋 

https://cam.jaf.or.jp/s/f1f298d9/o?pid=7049
mailto:koho@jaf.or.jp


資料 1 特設サイト抜粋 

 
 

 

 



資料 2  OmoiyaltyDrive  賛同クラブ紹介ページ抜粋 

 

 


